Et eisdem mensuratis more solito mandamus vobis et cuilibet vestrum ac sub obtentu Nostrae gratiae iniungimus seriose, quantum cultoribus vinearum huiusmodi iuxta eorum et magistri montium et vinearum requisitionem et desideria super novis vineis huiusmodi litteras vestras autenticas dare debeatilis favorabiliter, de quibus digne valeant contentari.

Et si quicunque ex vobis praesumptione quacunque vineas in bonis suis propriis, ut praemittitur, nollent excolere neque admittere, quod mensurarentur et ad culturam distribuerentur personis aliis, vel litteras super huiusmodi vineis dare recusarent, eosdem et quemlibet eorum per consules, juratos et universitatem Maioris civitatis Pragensis, nec non magistrum montium et vinearum, qui pro tempore fuerint, fideles Nostros dilectos, Nostro nomine et auctoritate ad id faciendum compelli volumus per inpigneracionem et modis aliis, quibus eorum industriae visum fuerit expedire. Et nichilominus iidem, qui rebelles statutis et mandatis Nostris praedictis comperti fuerint, ita quod infra revolutionem unius anni a die, qua fuerint requisiti et

ammoniti ad obediendum et faciendum ea, quae expressantur superius, non fecerint et litteris roboraverint, ut praefertur, propter rebellionem et inobedientiam eorum debent perdere jus fundi, videlicet decimam partem usufructuum, qui de vineis in bonis eorum instauratis ipsis obvenire et annis singulis solvi debebant, si non fuissent rebelles, juxta continentiam aliarum litterarum Nostrarum. Et huiusmodi jus fundi seu decimas vinearum appropriamus et cunimus Nobis, heredibus et successoribus Nostris, regibus Boemiae, et eiusdem regni coronae, auctoritate regali Boemiae pleno jure.

Praesentium sub Nostre maiestatis sigillo testimonio litterarum.

Datum Pragae anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo, die 12. mensis Maji, regnorum Nostrarum anno duodecimo, Imperii vero quarto. (*Lib. Vetust. priv. — Čelak. 68.*)

(*Versio bohemica.*)

Karel čtvrtý, z božie milosti Římský ciesař, po všě časy rozmnožitel říšě a Český král, všém i zvláště každým osobám kostelním i světským všeho českého královstvie, jichž by tito Naši listové došli, nábožným a věrným svým, milost svú a vše dobré vzkazujem.

Nábožní, věrní a milí! My chtiece z přirozené Nám dobrovitě milosti, úžitek a dobré královstvie Našeho českého a přebývajících všech v též království s boží pomocí a milostí učiníti lepšie, ustavujem a královským českého královstvie potvrzujem vyrčením, abyste vy a z vás zvláště každý, kdyžto a kolikrát od perkmistra v českém království, pro obecný úžitek o znova dělání vinic, kterýž jest aneb v ten čas bude, napomenuti budete, na horách, na zboží anebo na rolí vašich, kdež kolivěk, kteréžto by sě jemu k dělání vinic líbily anebo hodily, od toho dne, v kterýž by sě vám přihodilo od něho napomanutu býti, náklady a ztravu svú vlastní ve čtyřech nedělích znamenitě a zjevně počeli dělati, a dělajte vinice, anebo přepusťte beze všie nesnáze, aby od dřieve řečeného perkmistra na horách, na zboží a na rolích vašich, kteréžto by sě hodily k vinicem, jiným osobám, jenž by je chtěly přijeti, vinice buďte měřeny.

A když změřeny byly obyčejným obyčejem, přikazujemy vám a každému z vás a pod milostí Naší kazujem přísně, abyste

dělníkům těch jistých vinic, vedlé perkmistrova a jich žádanie, na takové nové vinice vašě listy pevné dali přieznivě, na kterýchž by hodně dosti mohli mieti.

A jestli že by kto z vás smělostí kterúž kolivěk vinic na svém zboží vlastniem, tak jakž napřed stojí psáno, nechtěli dělati, ani dopustiti aby měřeny byly a k dělání aby rozdány byly osobám jiným, nebo že by listuov na ty jisté vinice dáti odpověděli, chcme tomu, aby ti jistí i každý z nich konšely přísežními a obcí Většieho města Pražského a perkmistrem, kterýž by v ten čas byl, věrnými Našimi milými, Naším jmenem a mocí, připuzeni byli fentováním a jiným obyčejém, jakož by sě jim najlépe zdálo, aby to učinili. A přes to kteříž by odporni ustanovenie a přikázanie Našich dřieve jmenovaných shledáni byli, tak že než by rok minul, ode dne, kterýž by napomanuti byli k poslušenství a k učinění věcí svrchu psaných, neučinili by tak, jakož svrchu stojí psáno, a listy nepotvrdili, jakož jest již jmenováno, pro odpornost a neposlušenstvie jich mají ztratiti právo dna, tocižto desátý diel póžitkov, kteříž by od vinic na jich zboží zdělaných jim přišli a na všaké léto měli placeni býti, by nebyli odporni, podlé jiných Našich listuov. A to jisté právo dna anebo desátek vinic, vlastno Nám činímy a přijednávámy Nám, Našim dědicuom a budúcim Našim, králuom Českým, a téhož královstvie koruně, mocí královstvie Českého plným právem.

Těchto listov Našich s svědomím zapečetěných pečeti Našeho Majestátu.

Dán v Praze léta ot narozenie Syna božieho tisíc tři sta padesáteho osmého, dvanáctý den měsiecě Májě, královánie Našeho ve dvanáctém, a ciesařstvie Našeho v čtvrtém létě.

### Enuntiato Pragensium 1359. 15. Julii.

Nos Nicolaus Reymbothe judex, Johannes Luthmericzer, Ulricus Czotter, Wolfelinus Galicz, Johannes Rost, Mathias Ressi, Seydlinus Ottonis, Waltherus Gabler, Johlinus Junossii, Jeclinus Salmani carnifex, Martinus Wawrziconis, Jesco Pibranner et Frana Seydlini de Pieska consules, Nicolaus Znoymer, Bohuslaus de Miliczyn, Conradus institor de Nurmberch, Merlinus institor de Monte, Ula Zilberczaiger et Jesslinus Rotonis scabini jurati, totaque universitas civium Maioris civitatis Pragensis recognoscimus et ad universorum tam praesencium quam futurorum notitiam cupimus praesentibus pervenire:

Quemadmodum excellentissimus princeps et dominus noster graciosus,

Karolus Romanorum imperator semper augustus et Boemie rex, suae celsitudinis litteras, quarum continencia de verbo ad verbum absque omni additione et diminucione praesentibus inscripta est, super vineis de novo in suo regno Boemia instaurandis et excolendis, omnibus et singulis easdem vineas excolere et elaborare volentibus sub certis juribus, libertatibus et graciis dedit, assignavit et tradidit: ita nos bona nostra fide promittimus et volumus et nostri successores debent omnes et singulos, qui dictas vineas coluerint seu cultas emerint, tenuerint, habuerint et possederint, in iuribus, libertatibus et graciis in iam dicti domini nostri imperatoris et Boemiae regis litteris expressatis et contentis tenere et inviolabiliter, quantum in nobis fuerit, perpetuis temporibus conservare. Hoc addicentes specifice, quod omnes et singuli concives nostri, qui dictas vineas coluerint ac cultas tenuerint et habuerint, sint et esse debeant a collectis seu losungis et ab aliis quibuslibet praedictae civitatis Pragensis oneribus et gravaminibus, quantum ad ipsas vineas et earum fructus seu proventus duntaxat, liberi perpetuo et exempti.